



2021년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2021년 7월 1일 부터
2021년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2021년 10월

거창축산업협동조합

조 합 장 최 창 열

목 차

I . 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
가. 총회(대의원회)
나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II . 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III . 주요사업 추진 실적

IV . 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I . 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

| 개최일자 | 참석인원 | 주요 의결사항 |
|------------|------|--|
| 2021.07.26 | 11 | 의안제1호 : 신규조합원 가입자격 심의의 건 의안제2호 : 우선출자금 매입소각의 건 의안제3호 : 임원대출 승인의 건 의안제4호 : 제규정 개정의 건 의안제5호 : 경제사업 신용 여신거래 예외취급 승인의 건 의안제6호 : 업무용 고정자산 취득 승인의 건 의안제7호 : 사업소 이전 설치의 건(거창축협본점, 거창축협 하나로마트, 거창축협 애우전문판매점) |
| 2021.08.09 | 11 | 의안제1호 : 신규조합원 가입자격 심의의 건 의안제2호 : 사료가격 조정의 건 의안제3호 : 임원대출 승인의 건 |
| 2021.09.02 | 11 | 의안제1호 : 신규조합원 가입자격 심의의 건 의안제2호 : 직원 명예퇴직 규정 개정의 건 의안제3호 : 경제사업 신용 여신거래 예외 급 승인의 건 의안제4호 : 업무용 고정자산 취득 승인의 건 |
| 2021.09.24 | 11 | 의안제1호 : 금융소비자보호규정 제정의 건 의안제2호 : 금융소비자보호내부통제규정 제정의 건 |

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

- 본점 : 거창군 거창읍 새동네2길 37
- 신용사업본부 : 거창군 거창읍 강변로 8길 32-25
- 중앙지점 : 거창군 거창읍 거창대로 53
- 가조지점 : 거창군 가조면 지산로 1486
- 코아루지점 : 거창군 거창읍 강남로 266
- 사료사업본부 : 거창군 거창읍 학리길 560-38
- 동물병원 : 거창군 거창읍 대평3길 38
- 하나로마트 : 거창군 거창읍 강변로 8길 32-22
- 한우팰리스 : 거창군 거창읍 거함대로 3178
- 학교급식지원센터 : 거창군 거창읍 거함대로 3372-30

나. 인원 현황

| 구 분 | | 인 원 | 비고 |
|-----|-----------|-----|----------|
| 인 원 | 조 합 장 | 1 | |
| | 상 임 이 사 | 1 | |
| | 이 사 | 9 | 사외이사1명포함 |
| | 감 사 | 2 | |
| | 계 | 13 | |
| 직 원 | 정 규 직 | 84 | |
| | 비 정 규 직 | 27 | |
| | 파 트 타 이 머 | 24 | |
| | 계 | 135 | |
| 총 계 | | 148 | |

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 조합원 건강검진 사업 조기 시행
- 거창한송아지 브랜드 사업시행(유튜버홍보)
- 애우3호 TMR 이용장려금지원 사업 실시
- 번식우 전문농가 육성사업
- 번식우의 혈액에 의한 조기임신감정
- 이용도축우 고급육생산장려금 지원
- 축산자재지원(파리오라)
- 조합원 자녀 장학금 지급
- 한우대학 졸업
- 조사료팀<옥수수 수확> 조사료 생산 지원

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 : 20,358백만원 전년동월 13.24%성장
- 판매사업 : 75,664백만원 전년동월 12.93%성장
- 마트사업 : 5,562백만원 전년동월 33.83%성장

3. 신용(금융)사업

- 예수금 평잔 : 271,649백만원 전년동월 7.92%성장
- 예수금 잔액 : 283,702백만원 전년동월 11.23%성장
- 상호금융 대출금 평잔 : 253,000백만원 전년동월 27.41%성장
- 상호금융 대출금 잔액 : 255,808백만원 전년동월 27.95%성장
- 정책대출금 평잔 : 28,077백만원 전년동월 3.26%성장
- 정책대출금 잔액 : 27,668백만원 전년동월 8.95%성장

4. 기타사업

- 수수료 : 192백만원 전년동월 ▲0.47%성장
- 총 사업량 : 103,571백만원 전년동월 14.11%성장

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

| 구 분 | | 연간계획 (A) | '21년 9월말 (B) | 달성률 (C=B/A) | 전년동기 (D) | 전년동기 대비 | |
|-------------|-----|-------------|--------------------|----------------|-------------|---------|-------|
| | | | | | | 증 감 | 성장률 |
| 경제사업 | | 129,730 | 103,571 | 79.84 | 90,761 | 12,810 | 14.11 |
| | 판 매 | 89,740 | 75,664 | 84.32 | 67,003 | 8,661 | 12.93 |
| | 구 매 | 24,490 | 20,358 | 83.13 | 17,977 | 2,381 | 13.24 |
| | 마 트 | 12,421 | 5,562 | 44.77 | 4,156 | 1,406 | 33.83 |
| | 가 공 | 229 | 249 | 108.43 | 167 | 82 | 48.91 |
| | 기 타 | 2,850 | 1,739 | 61.01 | 1,625 | 114 | 7.01 |
| 상호금융 예수금 | 잔액 | 275,000 | 283,702 | 103.16 | 255,062 | 28,640 | 11.23 |
| | 평잔 | 262,687 | 271,649 | 103.41 | 251,718 | 19,931 | 7.92 |
| 상호금융 대출금 | 잔액 | 250,000 | 255,808 | 102.32 | 199,928 | 55,880 | 27.95 |
| | 평잔 | 228,735 | 253,000 | 110.61 | 196,550 | 56,450 | 28.72 |
| 보험료 | | 6,939 | 5,695 | 82.07 | 5,431 | 264 | 4.86 |

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

| 자 산 | | 부채 및 자본 | |
|-----------------------|---------|-----------------------|---------|
| 과 목 | 금 액 | 과 목 | 금 액 |
| I.유동자산 | 16,673 | I.유동부채 | 23,434 |
| 현금 | 1,897 | 외상매입금 | 742 |
| 외상매출금 | 3,733 | 단기차입금 | 18,500 |
| 재고,생물자산 | 4,530 | 기타유동부채 | 4,193 |
| 기타유동자산 | 6,513 | II.금융업예수금 | 283,702 |
| II.금융업예치금 | 33,319 | III.금융업차입금 | 28,106 |
| III.금융업대출채권* | 278,653 | IV.보험(공제), 농작물보험부채 | |
| IV.보험(공제), 농작물보험자산 | | V.비유동부채 | 3,267 |
| V.비유동자산 | 30,032 | 장기차입금 | 3,000 |
| 투자자산 | 6,152 | 기타비유동부채 | 267 |
| 유형자산 | 23,042 | 부채 합계 | 338,509 |
| 무형자산 | | I.출자금 | 10,599 |
| 기타비유동자산 | 838 | II.자본잉여금 | 1,620 |
| | | III.자본조정 | -292 |
| | | IV.기타포괄손익누계액 | |
| | | V.이익잉여금 | 8,240 |
| | | 자본 합계 | 20,167 |
| 자산 총계 | 358,676 | 부채와 자본 총계 | 358,676 |

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

| 구 분 | '20년 9월말 (A) | '21년 9월말 (B) | 증 감 (B-A) |
|----------|-----------------|-----------------|--------------|
| 영업수익 | 35,539 | 42,153 | 6,614 |
| 영업비용 | 27,106 | 31,915 | 4,809 |
| 매출총이익 | 8,433 | 10,238 | 1,805 |
| 신용사업 | 5,046 | 6,156 | 1,110 |
| 경제사업 | 3,387 | 4,081 | 694 |
| 판매비와관리비 | 7,027 | 8,621 | 1,594 |
| 영업손익 | 1,406 | 1,617 | 211 |
| 교육지원사업준비 | 923 | 1,081 | 158 |
| 영업외손익 | 466 | 477 | 11 |
| 법인세차감전손익 | 950 | 1,012 | 62 |
| 법인세비용 | | | |
| 당기순손익 | 950 | 1,012 | 62 |